
  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 Prot. N. 7617/4.1.11        Rimini, 12/12/2015  
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N° 130 
 
OGGETTO: DETERMINA DI ASSEGNAZIONE PROVVISORIA PER L’AFFIDAM ENTO DEL 

SERVIZIO DI CASSA TRIENNIO 01/01/2016-31/12/2019 al l'Istituto Bancario 
Cassa di Risparmio di Ravenna S.p.A. con sede legal e in Piazza Garibaldi n. 6 - 
48121 Ravenna RA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che questa scuola ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la 
gestione del servizio tesoreria a decorrere dal 01.10.2016;  

VISTO l'art. 125, comma 10, lettera C del D. Lgs. 163 del 2006;  

VISTO l’art. 16 del D.I. 44/2001;  

VISTO il D.L. n. .95 del 6 luglio 2012 convertito nella Legge 135/2012;  

VISTA la proposta del M.I.U.R. relativa al rinnovo della convenzione di cassa;  

VISTA la delibera n. 115 del Consiglio di Istituto del 05/10/2012;  

VISTO il Bando per la stipula di convenzione dell’affidamento del servizio di cassa triennio 
01/01/2016-31/12/2019, prot. N. 6571/4.1.11 del  29/10/2015;  

VISTO il Verbale della Commissione Tecnica ed il prospetto comparativo prot.n. 7616/4.1.11 del 
12/12/2015;  

DETERMINA 
- Di approvare la graduatoria formulata dalla Commissione tecnica come di seguito 

specificata: 

GRADUATORIA OFFERENTI: 

AZIENDE DI CREDITO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ASSEGNATO 

1-Cassa di risparmio di Ravenna S.p.a. 83,25 
2-Banca Malatestiana - Credito Cooperativo Provincia di Rimini 81,25 
 
- di aggiudicare provvisoriamente l’affidamento del servizio di cassa  per il periodo 1-1-2016 / 

31-12-2019 all’Istituto Bancario all'Istituto Bancario: Cassa di Risparmio di Ravenna 

S.p.A. con sede legale in Piazza Garibaldi n. 6 - 48121 Ravenna RA - Tel 

0544480459 Fax. 0544480590  vincitore della gara per l’affidamento del servizio di 
cassa, con riserva di accertare la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e 
l’assenza di profili ostativi in capo al soggetto medesimo. 

 
- In caso di rinuncia dell'Istituto aggiudicatario, il  servizio sarà affidato, ad insindacabile 

giudizio dell'Istituto Scolastico all'azienda di credito che nell'ordine avrà proposto l'offerta più 
conveniente 

 
- Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito della scuola in data 12/12/2015.  
 
- Dalla data odierna decorrono i 35 giorni per eventuali ricorsi.  
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Francesco Tafuro 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Ai sensi dell’art. 3, c.2 D. Lgs 39/1993 


